
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

%

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020 с. Пичаево №328

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся, 
педагогических работников в образовательных организациях на территории 
Пичаевского района

В соответствии с постановлением главы администрации Тамбовской 
области от 29.04.2020 №95 «О внедрении методологии (целевой модели 
наставничества обучающихся на территории Тамбовской области», в целях 
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся, создания условий для 
максимально полного раскрытия потенциала личности детей, 
профессиональной самореализации педагогических работников разных уровней 
образования и молодых специалистов образовательных организаций, 
администрация района постановляет:

1. Внедрить методологию (целевую модель) наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися 
(утвержденной распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. 
№3-145) (далее - Целевая модель наставничества) в образовательных 
организациях района.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели 
наставничества обучающихся, педагогических работников в образовательных 
организациях на территории Пичаевского района согласно приложению №1.

3. Утвердить организацию - участника внедрения Целевой модели 
наставничества - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа».

4. Определить координатором данного проекта отдел образования 
администрации Пичаевского района.

5. Отделу образования администрации Пичаевского района (Свищёва):
5.1. разработать Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после 
официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района О.В.Горбачёву.

И.о. главы Пичаевского 
района В.Г. Лазутин

http://www.top68.ru


Приложение № 1

Утвержден 
постановлением 

администрации района 
от 11.06.2020 №328

Состав
рабочей группы по внедрению Целевой модели наставничества обучающихся, 
педагогических работников в образовательных организациях на территории

Пичаевского района

Г орбачёва
Ольга Владимировна

- заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии;

Свищёва
Татьяна Николаевна

- начальник отдела образования администрации 
района, заместитель председателя комиссии;

Коробова 
Елена Викторовна

- главный специалист отдела образования 
администрации района, секретарь комиссии

Члены рабочей 
группы:
Акатушев
Сергей Михайлович

- директор МБОУ «Пичаевская СОШ»;

Чупахина
Г алина Анатольевна

- заместитель директора по УВР МБОУ 
«Пичаевская СОШ»;

Завьялова Алла 
Михайловна

- заместитель директора по работе с филиалами 
МБОУ «Пичаевская СОШ»;

Раннев Андрей 
Олегович

- директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский 
центр».


